
Zápis z jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

konaného dne 15. 6. 2023 v Centru pro aktivní seniory 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny  

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Aktuality z Odboru sociálních služeb SMFM 

3.   Představení hosta – Bc. Veronika Exnerová, poradce pro OZP z oddělení poradenství a 

dalšího vzdělávání, Úřad práce ČR KoP Frýdek-Místek  

      4.   Kontrola úkolů 

      5.   Téma – problematika zaměstnávání OZP (host Mgr. Jana Chovancová) 

      6.   Volba nového vedoucího PS OZP 

      7.   Různé  

 

       

Průběh jednání: 

 

Přivítání členů skupiny a zahájení jednání pracovní skupiny. 

 

1) Zahájení setkání 

 Vedoucí pracovní skupiny přivítala všechny přítomné a poděkovala za aktuální 

pozvánky a programy soc. služeb sdílené elektronickou cestou pro celou pracovní 

skupinu. 

 Proběhlo představení jednotlivých organizací pro nově zúčastněné zástupce služeb. 

 Vedoucí pracovní skupiny shrnula obsah programů mikrotýmů, které se sešli před 

setkáním celé pracovní skupiny OZP (6. 4. 2023 Case point, 10. 5. 2023 osoby se 

smyslovým a kombinovaným postižením) 

 

2) Aktuality z Odboru sociálních služeb SMFM 

 Sociální pracovnice Petra Křibík Dominíková z Oddělení koncepce a rozvoje, 

informovala všechny členy pracovní skupiny o personálních změnách na tomto 

oddělení. Nově je od 01. 04. 2023 z pozice koordinátora komunitního plánování 

docházet na setkání pracovní skupiny OZP za paní Vendulu Slívovou, která se bude 

věnovat rodinné politice a zpracování Koncepce rodinné politiky. Paní Vendula Slívová 

poděkovala členům za dlouholetou spolupráci. 

 

3) Představení hosta - Bc. Veronika Exnerová, poradce pro OZP z oddělení poradenství  

    a dalšího vzdělávání, Úřad práce ČR KoP Frýdek-Místek 

 Bc. Veronika Exnerová, poradkyně pro OZP z Oddělení poradenství a dalšího 

vzdělávání Úřadu práce ČR KoP Frýdek-Místek představila členům nový proces 

pracovní rehabilitace. Po prezentaci proběhla aktivní diskuze k tomuto tématu a obě 



strany se shodly na společné spolupráci, která je nejen vzájemně obohatí, ale především 

pomůže navzájem hledat cesty, jak nejefektivněji pomoci klientům najít vhodné 

zaměstnání na volném trhu práce. 

 Prezentace bude členům poslána e-mailem. 

 Kontakt na paní Bc. Veroniku Exnerovou najdou členové v kontaktech Úřadu práce ČR 

KoP Frýdek-Místek 

 

4) Kontrola úkolů 

 Pracovní skupina se shodla, že nebude nyní pracovat na monitoringu společných cílů 

v oblastech, které se nedaří dlouhodobě realizovat nebo jsou problematické. Každá 

služba bude provádět monitoring samostatně a v průběhu celého roku.  

 Vedoucí pracovní skupiny oslovila úsek sociálních pracovnic z Nemocnice ve Frýdku-

Místku s prosbou o spolupráci, která jí byla přislíbená od září 2023 pro organizační 

změny. Pracovní skupina by ráda úzce spolupracovala i se sociální pracovnicí z tohoto 

zařízení, pro oboustrannou a stálou podporu. 

 Paní Vendula Slívová informovala členy o dotisku Adresářů poskytovatelů sociálních 

služeb. 

 Petra Křibík Dominíková aktualizovala na stránkách města Frýdku-Místku Katalog 

sociálních služeb o soc. služby Slezské diakonie, konkrétně Poradny rané péče. 

 

5) Téma – problematika zaměstnávání OZP (host Mgr. Jana Chovancová) 

 Pomoc v této oblasti byla nabídnuta metodičkou komunitního plánování  

Mgr. Janou Chovancovou, která již byla pracovní skupině nápomocná při tvorbě nového 

komunitního plánu rozvoje sociálních služeb ve Frýdku-Místku. Po dohodě s pracovní 

skupinou bude koordinovat soc. služby, jejichž cílem je zvýšit uplatnitelnost osob se 

zdravotním postižením na trhu práce. Pracovní schůzky k tomuto tématu nebudou 

součástí setkání celé pracovní skupiny, pouze při setkání mikrotýmu Case point. Těchto 

setkání, se může účastnit jakákoliv další soc. služba PS OZP, která se zajímá o tuto 

problematiku a chce aktivně pomáhat mikrotýmu v realizaci opatření 2.1 v rámci 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb navazujících aktivit statutárního města 

Frýdku-Místku na období 2022–2025. 

 

6) Volba nového vedoucího PS OZP 

 Vedoucí pracovní skupiny oznámila konec svého působení na této pozici a dle jednacího 

řádu nabídla pozici vedoucího členům PS. Nový nástupce se spojí s Petrou Křibík 

Dominíkovou. 

 

7) Různé 

 Paní Alena Matýsková z Denního centra Maják znovu požádala členy o monitoring 

potřeb osob s lehkou demencí ve svých organizacích, kteří se potřebují stále aktivizovat  

a nemohou najít vhodnou službu. Centrum zvažuje rozšíření služby o osoby s lehkou 

demencí a to od roku 2024. Služba poskytuje aktivizační a terapeutické 

činnosti. Věková hranice by mohla být pod 50 let. Věkovou hranici by mohla služba 

nastavit podle toho, jaké informace z monitoringu PS vyplynou.  



 Členové PS byli informováni o stálé možnosti napsat obsáhlejší lidské příběhy jako 

příspěvky do Zpravodaje.  

 

 

 

Příští setkání pracovní skupiny se uskuteční 21. 9. 2023 ve 13 hod. Místo bude členům 

pracovní skupiny s předstihem zasláno emailem. 

 

 

Zapsala: Gabriela Romanová 

Korekce: Petra Křibík Dominíková 

 

Distribuce: emailem 

 

  

 


